
                                                                                                                  

R O M Â N I A                                             

CONSILIUL   LOCAL   S C H I T U 

   H O T Ă R Â R E 

============ 

          privind aprobarea ,, Registrului local al Spatiilor verzi din comuna Schitu, 

 judetul Giurgiu,,. 

      CONSILIUL LOCAL SCHITU , 

       Având în vedere : 

       - referatul de aprobare nr.2847/05.08.2025; 

   - raportul  de specialitate  nr.2853/05.08.2025; 

       - prevederile art. 16 din Legea nr. 24/2007 privind reglementarea și administrarea spatiilor 

verzi din intravilanul localitățiilor , republicată  , cât  și  prevederile O.U.G. nr. 114/2007 

privind modificarea și completarea Ordonantei de |Urgentă a Guvernului nr.195 /2005 privind 

protectia mediului ; 

      -   Ordinului nr. 1466/2010 pentru modificarea Ordinului ministrului dezvoltării , lucrărilor 

publice și locuințelor nr. 1549/2008 privind aprobarea Normelor tehnice pentru  elaborarea 

registrului local al spațiilor verzi ;   

      - avizul comisiei  juridice şi apărarea ordinei publice nr….…/12.08.2025; 

      - avizul   comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare  europeană şi  pentru  

amenajarea  teritoriului,  urbanism  investiţii nr………./12.08.2025;  

      - avizul  comisiei de specialitate  pentru   învăţământ ,sănătate, cultură ,                                                      

protecţie social nr……….…./12.08.2025 ;   

             - prevederile art. 129 alin (1) și alin (2)  lit .b din   O.U.G.  nr. 57/  2019  Codul    

      administrativ cu modificările şi completările ulterioare,  

              În temeiul art. 196 alin. (1)  litera ,, a ,,   din   O.U.G.  nr. 57/  2019  Codul administrativ ,  

      cu modificările şi completările ulterioare,  
 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

 

          Art.1.  Se aprobă ,, Registrul local al Spațiilor verzi din comuna Schitu , judetul Giurgiu , 

conform anexei parte integrantă din prezenta hotarâre .  

         Art.2.Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Schitu, în 

termenul prevăzut de lege, primarului comunei Schitu, compartimentului  financiar -contabil , 

prefectului județului Giurgiu și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei.   
 

PREŞEDINTE DE SEDINTA  ,          

                                 CONTRASEMENEZĂ,         

   Sandu Constantin                                                             p. Secretar  General   

                                                                              Consilier 

                                                                                                       Ştedel  Ştefăniţă          

 

 
    
 

 

    S C H I T U – 12.08.2025                                               

    Nr. 36 
 

     Această   hotărâre  a   fost   adoptată  cu    voturi:    pentru………… împotrivă…….….... abţineri………... 


